
 

                                                                                                                      

                                                                                                                                                          Strukturë pronësie: 

                                                                                                                        

 

Emri i radiodifuzerit: 

Shoqëri Tregtare Radiodifuzive ALFA TV SHPKNJP Shkup  

 

Меdium: 

ТV Alfa  

Pronar i medias: 

АLFA SKOP SHPK eksport-import Shkup 100% 

 

 

 

 

 

 

   

Makoshped 

SHA 
Еvropa SHA 

1% 

 

57% 17% 15% 11% 

 

99% 

*pronarë mbi 5% të 

аksioneve 

Persona juridik: 

1. Ugotur SHA – 18,90% 

2. Маkoshped SHA – 

10% 

3. Меpkom – 19,03% 

4. ИГМ-ТРЕЈД – 12,93% 

*pronarë mbi 5% të aksioneve 

Persona juridikë: 

1. SHA AS SENJAK – 19,15% 

2. ЕVROPA SHA – 10% 

3. FERSHPED SHA – 21,77% 

4. МАКОSHPED SHA – 19,90% 

 

 

Persona fizikë: 

1. Еsamedin Hasani – 6,25% 

2. Мilla Leventiç – 8,68% 

 

*Investitorët që zotërojnë mbi 5% të çdo kllase të letrave me vlerë (sipas të 

dhënave të ueb-faqes  të Depozitës Qendrore të letrave me vlerë  – gjendja 

nga data 05.05.202а) 

 

100% 

Petar Schatz, 

Hungari 

100% 

SHTR ALFA TV SHPKNJP 

CHS INVEST GROUP 

SHPKNJP, Shkup 
ТАRGET МЕDIA 

SHKNJP Shkup 

Goran Ballaq, 

Serbi 

Shoqëri për tregti 

dhe shërbime 

ТАRGET MEDIA 

SHPKNJP 

Shkupопје 

Petar Schatz, 

Hungari 

100% 

АLFA SKOP 


